

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,208,554,017.79
Financieros		3,108,474,292.78	
Por Servicios		393,353,849.83	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,299,741,282.75		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-193,927,204.91		
Primas Netas	1,105,814,077.84		
(-) Primas Cedidas	-297,443,802.15		
Primas Netas Retenidas	808,370,275.69		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-101,644,400.51	706,725,875.18	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,079,060,493.62
Financieros		1,442,948,273.17	
Por Servicios		60,248,510.30	
Gastos de Adquisición y Renovación	164,147,787.87		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	55,524,762.00	108,623,025.87	
Gastos por Obligaciones Contractuales	519,733,852.66		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	52,493,168.38	467,240,684.28	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,129,493,524.17
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		168,605,174.51	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	128,673,348.49		
Productos por Inversiones en Acciones	12,668,916.13		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	27,262,909.89		
GASTOS		384,769,713.86	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,215,867.23		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	379,494,486.60		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	4,059,360.03		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-216,164,539.35
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,913,328,984.82
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,083,253,679.71
Consejo Administración		8,519,104.74	
Funcionarios y Empleados		505,872,893.92	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		61,029,201.38	
Honorarios Profesionales		80,765,537.28	
Arrendamientos		49,113,002.27	
Reparaciones y Mantenimiento		42,254,420.50	
Mercadeo y Publicidad		24,428,716.52	
Primas de Seguros y Fianzas		5,274,454.16	
Depreciaciones y Amortizaciones		81,970,187.51	
Papelería, Útiles y Suministros		6,157,543.29	
Gastos Varios		217,868,618.14	
MARGEN OPERACIONAL NETO			830,075,305.11
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			186,825,591.55
PRODUCTOS		191,543,465.90	
Salvamentos y Recuperaciones	35,799,864.26		
Productos Extraordinarios	155,743,601.64		
GASTOS		4,717,874.35	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,775,398.29		
Gastos Extraordinarios	2,942,476.06		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-5,895,262.57
Productos de Ejercicios Anteriores		36,426,303.28	
Gastos de Ejercicios Anteriores		42,321,565.85	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,011,005,634.09
Impuesto sobre la Renta			152,292,801.42
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			858,712,832.67
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			858,712,832.67

Guatemala, 10 de octubre de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt